
 
 

 

 

Kval itet 
Aarhus Universi tet 
Fredrik Nielsens Vej 5 
8000 Aarhus C 

Tlf .:  +45 8715 0000 
Fax:  +45 8942 6800 

E-mail :  auuddannelse@au.dk 
Web: www.au.dk 

 

Referat 
 
Astrid Gad Knudsen 
 
Dato:  19. november 2024 

 

Side 1/5 

AARHUS UNIVERSITET 

 
Mødedato: 12. november 2024, kl.10.00-12.00 
Mødested: 1448-315 
Mødeemne: Møde i SNUK-båndet 
 
Deltagere: Lisbeth Sonne Christensen, Eva Kvistgaard Arent, Bente Mattsson, Lea 
Nissen, Annike Vestergaard Martínez, Morten Bruun Hansen, Mette Buhl og Astrid 
Gad Knudsen 
 
Fraværende: Mariann Holmslykke (Skriftligt input fremsendt) 
 
Gæster: Mette Sophia Bøcher Rasmussen (pkt. 2), Jannie Kjær Hansen (pkt. 3) 
 
 
 
 
1. Godkendelse af dagsorden, 10.00-10.05 
 
2. Kommissorium for EVU-netværket, 10.05-10.20 
Udkast til kommissorium vedlagt 
SNUK-båndet følger nu op på drøftelsen af ophæng for EVU-netværket og har derfor 
inviteret Mette Sophia Bøcher Rasmussen fra EVU-netværket for at præsentere det 
udkast til EVU-netværkets kommissorium, som de har udarbejdet, samt netværkets 
ønsker til samarbejdet med båndet. Båndet drøfter herefter netværkets udkast og øn-
sker og kommer med eventuelle forslag til ændringer i kommissoriet. 
 
Båndet og repræsentanterne fra EVU-netværket præsenterede kort sig selv. Mette og 
Nurcan præsenterede derefter kort overvejelserne bag det nye kommissorium og over-
gangen fra at være et bånd til et netværk.  
 
Båndet var enige i, at der skal udpeges en kontaktperson i båndet. Det aftales, at bån-
det på næste båndmøde drøfter, hvem der skal være den nye kontaktperson for EVU-
netværket og derefter giver en skriftlig tilbagemelding til EVU-netværket.     
 
Båndet drøftede herefter udkastet til netværkets kommissorium. Det blev i den forbin-
delse besluttet, at pejlemærkerne for LGU skal indgå i kommissoriet, herunder hvad 
netværket gør for at sikre de studerende i centrum. Ligeledes blev det besluttet at SIS 
og kandidatreformen også bør fremgå af kommissoriet.  
Det aftaltes, at SNUK-båndet får adgang til det Teams-site, som EVU-netværket har. 
På den baggrund har båndet bedre mulighed for at sikre tæt videndeling.  
 
Båndet ønskede, at det skulle skrives tydeligere frem i kommissoriet, at ansvaret for at 
sikre involvering af alle ledere på fakulteterne ligger i SNUK-båndet og ikke skal på-
lægges netværket. Herudover skal det skrives ind, at der skal gives en årlig status fra 
netværket i båndet.  
Det aftales, at Astrid samler op med netværket ift. færdiggørelse af kommissoriet.  
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3. Ensretning af hjælpemidler til skriftlige tilsynsprøver på AU, 10.20-

10.40 
Bilag vedlagt: Scenarier for ensretning af hjælpemidler og Bilag – Anvendelse af WI-
SEflow ved skriftlige stedprøver 
I projekt ’Fælles eksamensafvikling’ har en af leverancerne overskriften ’ensretning 
af hjælpemidler’. Projektet har derfor udformet 3 scenarier for, hvordan man kan ar-
bejde med ensretning af hjælpemidler for skriftlige tilsynsprøver. Flere af scenari-
erne henviser til forskellige understøttelsesmuligheder i WISEflow, hvorfor der er 
vedhæftet et bilag, der beskriver anvendelsen af WISEflow til skriftlige tilsynsprøver.  
 
Jannie Kjær Hansen gæster derfor båndet for at få input til de 3 scenarier og drøfte 
nedenstående spørgsmål: 

• Giver det mening at kigge på ensretning af hjælpemidler for skriftlige til-
synsprøver på denne måde?  

• Foretrækker I et scenarie frem for et andet?  
• Ser I andre muligheder for indsatser for ensretning? 
• Er der noget, vi har glemt eller bør være opmærksomme på? 

 
Jannie gav en status på projekt ”fælles eksamensafvikling”. Derudover orienterede 
Jannie om, at SNUK bliver inddraget i arbejdet med udarbejdelsen af ydelseskataloget.  
 
Jannie gav herefter en indflyvning til det fremlagte materiale omkring ensretning af 
hjælpemidler, herunder at de har været i dialog med de andre universiteter for at få vi-
den, idéer og inspiration. De forskellige scenarier blev præsenteret for båndet med en 
beskrivelse af, hvilke udfordringer de enkelte scenarier indeholder.  
 
Båndet drøftede, om der med SIS kommer nogle muligheder, som ikke er til stede med 
EDDI, fx at sætte regler op for, at man ikke kan lade felter stå tomme, som det er til-
fældet nu ved nogle eksamensbeskrivelser, hvor anviste hjælpemidler ikke er udfyldt. 
 
Båndet drøftede, om fagmiljøet er tænkt ind i processen med en ensretning af hjælpe-
midler, herunder at det er nødvendigt at få inddraget studieleder, uddannelsesansvar-
lige o.l. inden det skal ud at leve hos de kursusansvarlige. Det vurderes ikke at være 
muligt at lave en fuldstændig liste over anviste hjælpemidler, da der hele tiden sker 
ændringer i, hvad der kan tillades, fx i forhold til IT-produkter. 
 
Båndet spurgte ind til, om de må dele materialet med fagmiljøet. Jannie opfordrede til, 
at hvis de deler materialet, så skal det være meget tydeligt, at der er tale om nogle 
overvejelser, men ikke noget, der er endeligt besluttet på nuværende tidspunkt.  
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Båndet opfordrer meget klart til, at der laves en ordentlig proces for den konkrete im-
plementering med god tid til involvering af fagmiljøerne og alle relevante lag på fakul-
teterne.   
 
4. Interviewspørgsmål til proces vedr. yderligere forsimpling af tilsyns-

regler, 10.40-10.50 
Mail af 21. oktober 2024 vedlagt 
Mette gav en kort præsentation af processen med en yderligere forsimpling af tilsyns-
reglerne, og båndet drøftede herefter eventuelle input til ændringsforslag 
 
Båndet drøftede blandt andet, om der skal gives en fælles tilbagemelding fra båndet, 
eller om der skal gives en tilbagemelding fra hvert enkelte båndmedlem. Det aftaltes, 
at båndet afleverer en fælles tilbagemelding fra SNUK via Mette.  
 
Båndet drøftede herefter hvilke mulige ændringer, der kan og skal foreslås til tilsyns-
reglerne, herunder om der skal gives tilladelse til noget, der på nuværende tidspunkt 
ikke er tilladt, eller om noget skal skærpes.  
 
Båndet opnåede enighed om, at det skal foreslås, at de studerende skal kunne medtage 
støjdæmpende høretelefoner, men at de studerende ikke må høre musik. Det drøftes 
endvidere, om det skal være tilladt at have et smartwatch på, også selvom uret er 
tændt og/eller indeholder et e-sim. Båndet er enige om, at det skal foreslås at 
smartwatch tillades. Ligeledes aftaltes det, at der ikke skal gives direkte adgang til, at 
studerende må tage tablets med, medmindre det er strengt nødvendigt for afviklingen 
af eksamen, eller der er søgt dispensation.   
 
5. Implementering af de fælles principper for dispensationspraksis for 

skriftlige tilsynsprøver i Eksamenshuset, 10.50-11.10 
Sagsfremstilling til Uddannelsesudvalget af 6. august 2024 og Beslutningsreferat fra 
Uddannelsesudvalgsmødet den 26. august 2024 vedlagt 
 
De enkelte båndmedlemmer fortæller, hvordan fakulteterne griber implementerin-
gen af de fælles principper an, samt hvad der er fakultetets ”fortælling” om de fælles 
principper, når disse skal præsenteres. Båndet drøfter på den baggrund, om der kan 
skabes enighed i båndet om en fælles fortælling til denne præsentation.  
 
Båndmedlemmerne erfaringsudvekslede ift. fakultetsvis håndtering og implemente-
ring.  
 
Det aftales, at Lisbeth deler materiale brugt på BSS.  
 
6. Orientering om Styrelsens vurdering af, at man ikke kan tilmeldes 

specialet førend man har bestået 60 ECTS, 11.10-11.15 
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Anonymiseret afgørelse fra styrelsen vedlagt 
Mette orienterer om vedlagte afgørelse fra styrelsen, hvori styrelsen står fast, at uni-
versitetet ikke har hjemmel til at tilmelde studerende til kandidatspecialet, før ved-
kommende har bestået 60 ECTS og dermed, efter styrelsens tolkning er på uddannel-
sen sidste studieår. 
 
Det foreslås, at sagsbehandlergruppen inddrages i arbejdet med at afdække konse-
kvenser og mulige løsninger. Båndet vil gerne involveres i arbejdet, inden der landes et 
endeligt bud på en løsning. Det er hensigten at sagsbehandlergruppens arbejde kan 
være kvalificerende for båndets videre arbejde med problemstillingen. Herudover skal 
problemstillingen rejses højere oppe på universitetet.  
 
Det drøftes kort hvordan vi kan lave en regelunderstøttelse, som er tværgående på uni-
versitetet. Det blev besluttet, at fakulteterne afventer en tilbagemelding fra Mette med 
videre instrukser til håndtering.  
 
7. Tilbagemelding til ESDH-gruppen, 11.15-11.25 
Mail af 31. oktober 2024 vedlagt 
Båndet drøfter en tilbagemelding til ESDH-gruppen på baggrund af vedhæftede 
mail. 
 
Der var enighed om, at arbejdsgruppen har givet en rigtig fin tilbagemelding.  
Båndet indstillede til at kommissoriet gennemarbejdes, og der kan tages udgangs-
punkt i LGU´s pejlemærker, samt følgende punkter: 

• Fælles praksis 
• Sammenhængende studieadministration 
• Vejledning 

 
Der skal prioriteres, at der er involvering fra Optagelse, Studiesystemer og Uddannel-
sesjura. Det aftaltes, at ESDH-gruppen udarbejder et revideret kommissorium, som 
skal behandles i SNUK-båndet for efterfølgende at blive behandlet i LGU.  
 
Båndet aftalte, at de IT-projekter, som ESDH-gruppen har ønsket at få prioriteret, skal 
løftes via SNUK-båndet ind i LGU.    
 
Det blev aftalt at Morten tager kontaktpersonrollen for det næste år, mens det herefter 
går på turnus mellem Morten og Lea. Morten giver ligeledes en tilbagemelding til 
ESDH-gruppen på deres bemærkninger til SNUK.  
 
8. Videndeling vedr. kandidatreformen, 11.25-11.40 
Hvert båndmedlem giver en status på arbejdet med kandidatreformen på fakultetet.  
 
9. Nyt fra LGU, 11.40-11.45 
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10. Nyt fra Kvalitet, Legalitet og Optagelse, 11.45-11.50 
 
11. Nyt fra fakulteterne, 11.50-11.55 
 
12. Eventuelt, 11.55-12.00 
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